

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# 香港經濟日報集團有限公司

HONG KONG ECONOMIC TIMES HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：00423)

## 全年業績公告 截至二零二四年三月三十一日止年度

香港經濟日報集團有限公司(「本公司」)董事謹此公布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年三月三十一日止年度之經審核綜合全年業績如下：

### 綜合收益表

	附註	截至二零二四年三月三十一日止年度 千港元	截至二零二三年三月三十一日止年度 千港元
收益	2	923,894	1,022,922
銷售成本	3	(551,907)	(600,116)
毛利		371,987	422,806
銷售及分銷開支	3	(196,472)	(203,140)
一般及行政開支	3	(216,158)	(220,194)
財務資產減值撥回／(減值虧損)淨額		1,923	(845)
非流動資產減值虧損	9	(11,847)	—
其他收入		1,842	35,900
出售物業所得收益	10	122,118	—
經營溢利		73,393	34,527
融資收入		12,174	6,142
融資成本		(283)	(496)
融資收入—淨額		11,891	5,646
除所得稅前溢利		85,284	40,173
所得稅開支	4	(30,312)	(11,496)
年度溢利		54,972	28,677
下列人士應佔溢利：			
本公司股東		54,222	27,458
非控股權益		750	1,219
		54,972	28,677
本公司股東應佔每股盈利(港仙)			
基本及攤薄	5	12.56	6.36

## 綜合全面收益表

截至三月三十一日止年度  
二零二四年 二零二三年  
千港元 千港元

年度溢利	54,972	28,677
其他全面收益／(虧損)：		
或會重新分類至損益表之項目		
海外業務所產生之貨幣匯兌差額	(489)	(627)
其後不會重新分類至損益表之項目		
長期服務金撥備重新計量	4,411	32
年度其他全面收益／(虧損)，已扣除稅項	3,922	(595)
年度全面收益總額	58,894	28,082
下列人士應佔全面收益總額：		
本公司股東	58,144	26,863
非控股權益	750	1,219
	58,894	28,082

## 綜合資產負債表

	附註	於三月三十一日 二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		428,943	442,148
投資物業		20,449	42,176
遞延所得稅資產		2,255	23,538
已付物業、廠房及設備之訂金		-	248
		<b>451,647</b>	508,110
<b>流動資產</b>			
存貨		15,497	20,264
貿易應收款項	7	132,358	169,907
按金及其他應收款項		19,556	17,617
預付款項		18,219	14,486
可收回稅項		4,849	2,680
原到期日為三個月以上之定期存款		314,420	248,649
現金及等同現金項目		212,049	215,509
		<b>716,948</b>	689,112
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	8	22,644	24,764
預收費用		116,291	124,743
應計費用、其他應付款項及撥備		90,339	113,139
租賃負債		1,773	10,565
即期所得稅負債		2,208	360
		<b>233,255</b>	273,571
<b>流動資產淨值</b>		<b>483,693</b>	415,541
<b>總資產減流動負債</b>		<b>935,340</b>	923,651
<b>本公司股東應佔權益</b>			
股本		43,160	43,160
儲備		843,026	828,042
		<b>886,186</b>	871,202
非控股權益		21,970	21,220
<b>權益總額</b>		<b>908,156</b>	892,422
<b>非流動負債</b>			
遞延所得稅負債		19,261	18,867
租賃負債		363	1,403
其他非流動負債		7,560	10,959
		<b>27,184</b>	31,229
<b>權益總額及非流動負債</b>		<b>935,340</b>	923,651

## 綜合財務報表附註

截至二零二四年三月三十一日止年度

### 1. 編製基準及會計政策

香港經濟日報集團有限公司之綜合財務報表乃根據由香港會計師公會頒布的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港公司條例(第622章)之規定而編製。綜合財務報表乃按歷史成本法編製。

#### (a) 本集團已採納之經修訂準則

本集團已於二零二三年四月一日開始的財政年度應用下列經修訂準則：

香港會計準則第1號及 香港財務報告準則實務準則第2號	會計政策之披露之修訂本
香港會計準則第8號	會計估算之定義之修訂本
香港會計準則第12號	於單一交易產生的資產及負債相關的 遞延稅項之修訂本

上述修訂本對過往年度確認的款項概無任何影響，且預期對目前或日後年度概無重大影響。

#### (b) 尚未採納之經修訂準則

截至二零二四年三月三十一日止財政年度，若干會計準則的修訂本已發佈惟尚未強制應用，且未獲本集團提早採納：

		於以下日期或以後 開始之會計期間生效
香港會計準則第1號	負債分類為流動或非流動之 修訂本	二零二四年一月一日
香港財務報告準則第16號	售後租回之租賃負債之修訂本	二零二四年一月一日

管理層仍在評估採納上述修訂本的預期影響，並未能確定採納上述修訂本會否對本集團財務表現及狀況構成重大影響。

## 2. 收益及分部資料

本集團行政總裁被視為主要經營決策者。彼審閱本集團之內部報告以評估表現及分配資源。管理層根據此等報告釐定經營分部。

本集團有兩個可呈報分部，分別為：

- (i) 媒體分部—主要從事印刷及出版報章、雜誌及書籍，以及經營與招聘、財經及優質生活相關的數碼平台。此分部藉該等出版物及數碼平台收取廣告收入、發行收入及服務收入。
- (ii) 財經通訊社、資訊及軟件分部—主要從事提供電子金融及物業市場資訊及相關軟件，並藉提供資訊訂購服務、軟件方案及其他相關維修服務收取服務收入。

主要經營決策者根據各分部之業績衡量經營分部之表現。

分部間之銷售交易乃按公平交易基準進行。

本集團年內之收益分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
<b>收益</b>		
廣告收入	<b>458,471</b>	549,702
發行收入	<b>40,277</b>	50,894
服務收入	<b>425,146</b>	422,326
	<b>923,894</b>	1,022,922

本集團之業務90%以上在香港經營，而本集團之資產及負債超過90%均在香港。因此，並無呈報有關年度之地區分部分析。

截至二零二四年及二零二三年三月三十一日止年度之分部業績如下：

	媒體		財經通訊社、資訊及軟件		公司		總計	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
收益								
收益	625,871	702,630	302,625	325,144	-	-	928,496	1,027,774
分部間交易	(829)	(1,057)	(3,773)	(3,795)	-	-	(4,602)	(4,852)
收益								
—來自外界客戶	625,042	701,573	298,852	321,349	-	-	923,894	1,022,922
業績								
年度溢利／(虧損)	23,859	(13,158)	27,269	40,979	3,844	856	54,972	28,677
其他收入								
出售物業所得收益	122,118	-	-	-	-	-	122,118	-
開支								
非流動資產減值虧損	(11,847)	-	-	-	-	-	(11,847)	-

本集團於香港註冊營業。所有來自外界客戶之收益均來自香港。本集團按地區劃分之收益乃根據有關集團實體之相關註冊營業地點劃分(包括香港及中國內地)。

位於香港及其他地方之非流動資產總額(不包括遞延所得稅資產)分別為448,714,000港元(二零二三年：484,191,000港元)及678,000港元(二零二三年：381,000港元)。

### 3. 按性質劃分之開支

開支包括銷售成本、銷售及分銷開支以及一般及行政開支，其分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
扣除		
僱員成本(包括董事酬金及行政總裁酬金)	548,622	585,253
內容成本	110,843	115,594
已售或耗用存貨之成本	86,894	92,325
核數師酬金		
—審核服務	2,720	2,720
—非審核服務	322	322
物業、廠房及設備以及投資物業折舊	39,215	41,650
出售廠房及設備之(收益)／虧損	(34)	25
於產生租金收入之投資物業的直接經營開支	173	372
陳舊存貨撥備	21	12
存貨撇銷	89	61

#### 4. 所得稅開支

香港利得稅就年內估計應課稅溢利按16.5%(二零二三年：16.5%)稅率作出撥備。中國企業所得稅就中國內地營運之附屬公司之估計應課稅溢利按25%(二零二三年：25%)稅率計算。

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
即期所得稅		
香港利得稅	8,659	10,388
中國企業所得稅	16	14
過往年度超額撥備	(40)	(70)
即期所得稅總額	8,635	10,332
遞延所得稅	21,677	1,164
所得稅開支	30,312	11,496

#### 5. 每股盈利

本年度之每股基本盈利乃按本公司股東應佔溢利54,222,000港元(二零二三年：27,458,000港元)及年內已發行股份數目431,600,000股(二零二三年：431,600,000股)計算。

由於截至二零二四年三月三十一日止年度並無具潛在攤薄影響之普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同(二零二三年：相同)。

#### 6. 股息

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
年度股息		
已付中期股息每股普通股3.0港仙(二零二三年：3.0港仙)	12,948	12,948
擬派末期股息每股普通股7.0港仙(二零二三年：7.0港仙)	30,212	30,212
	43,160	43,160
年內已派付股息	43,160	41,002

本公司將於二零二四年八月一日舉行之股東週年大會上建議派付截至二零二四年三月三十一日止年度之末期股息每股普通股7.0港仙，股息總額為30,212,000港元。是項擬派股息並未於綜合資產負債表列作應付股息。

## 7. 貿易應收款項

本集團給予其貿易客戶之賒賬期介乎零至90日。按發票日期計算，貿易應收款項之賬齡分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
零至30日	51,928	63,577
31至60日	32,625	42,088
61至90日	16,098	17,645
90日以上	35,311	54,976
貿易應收款項總額	135,962	178,286
減：貿易應收款項減值撥備	(3,604)	(8,379)
	132,358	169,907

## 8. 貿易應付款項

按逾期日計算，貿易應付款項之賬齡分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
零至30日	12,565	21,367
31至60日	4,127	740
61至90日	3,596	554
90日以上	2,356	2,103
	22,644	24,764

## 9. 非流動資產減值虧損

地緣政治長期不明朗，加上經濟狀況波動不穩，持續影響本地營商環境，尤其媒體行業。鑒於媒體分部中若干業務單位的表現遜於預期，管理層認為，於二零二四年三月三十一日，有跡象顯示此等現金產生單位的若干物業、廠房及設備以及投資物業有可能出現減值。管理層根據公平值減出售成本以及使用價值兩者的較高者，釐定該等現金產生單位的可收回金額並進行減值評估。本集團已聘請獨立合資格專業估值師，根據公開可得資料的市場報價（其估值高於該資產之使用價值），以及根據相近物業銷售交易或應用於此等物業的市場租金及回報率所得的物業現況市場價值，以估計物業、廠房及設備公平值減出售成本的價值。截至二零二四年三月三十一日止年度，物業、廠房及設備以及投資物業減值虧損11,847,000港元已於綜合收益表內確認入賬。

## 10. 出售物業所得收益

於二零二四年一月二十六日，本公司間接全資附屬公司（「賣方」）與一名獨立第三方（「買方」）訂立臨時買賣協議，據此，賣方同意出售，而買方同意收購一項物業，現金代價為135,000,000港元（「出售事項」）。出售事項已於二零二四年三月二十七日完成，而出售收益122,118,000港元已於綜合收益表內確認入賬。

## 管理層討論及分析

### 損益表概要

	截至三月三十一日止年度		變動%
	二零二四年	二零二三年	
	千港元	千港元	
收益	<b>923,894</b>	<b>1,022,922</b>	<b>-10%</b>
銷售成本	<b>(551,907)</b>	<b>(600,116)</b>	<b>-8%</b>
毛利	<b>371,987</b>	422,806	-12%
<b>毛利率</b>	<b>40.3%</b>	<b>41.3%</b>	
銷售及分銷開支	<b>(196,472)</b>	(203,140)	-3%
一般及行政開支	<b>(216,158)</b>	(220,194)	-2%
財務資產減值撥回／(減值虧損)淨額	<b>1,923</b>	(845)	-327%
非流動資產減值虧損	<b>(11,847)</b>	–	不適用
其他收入	<b>1,842</b>	35,900	-95%
出售物業所得收益	<b>122,118</b>	–	不適用
經營溢利	<b>73,393</b>	34,527	113%
融資收入－淨額	<b>11,891</b>	5,646	111%
除所得稅前溢利	<b>85,284</b>	40,173	112%
所得稅開支	<b>(30,312)</b>	(11,496)	164%
年度溢利	<b>54,972</b>	<b>28,677</b>	<b>92%</b>
非控股權益	<b>(750)</b>	(1,219)	-39%
<b>股東應佔溢利</b>	<b>54,222</b>	<b>27,458</b>	<b>97%</b>
<b>純利率</b>	<b>6.0%</b>	<b>2.8%</b>	

### 總覽

地緣政治緊張局勢，加上宏觀經濟波動，使本地經濟持續面對挑戰。本地股票市場成交量持續萎縮，集資活動極為淡靜。本地物業市場持續調整，總成交量跌至歷史最低水平。儘管消費者情緒得到改善，惟入境旅客及本地居民的消費模式有所改變，為本地消費市場帶來挑戰。

在此艱難環境下，集團截至二零二四年三月三十一日止財政年度錄得收益923,900,000港元，較上一財政年度減少99,000,000港元或10%。股東應佔溢利由27,500,000港元增加至54,200,000港元，當中包括出售物業之一次性收益，部分被集團若干非流動資產的非現金減值及撇減遞延所得稅資產抵銷。

## 收益

	截至三月三十一日止年度		變動%
	二零二四年	二零二三年	
	千港元	千港元	
收益：			
廣告收入	458,471	549,702	-17%
發行收入	40,277	50,894	-21%
服務收入	425,146	422,326	1%
總計	923,894	1,022,922	-10%

廣告收入主要來自集團旗下數碼平台及印刷刊物，較上一財政年度減少91,200,000港元或17%，達458,500,000港元。受到本地股票及物業市場低迷的不利影響，加上營商氣氛及消費情緒慘淡，本地廣告市場於回顧財政年度內持續疲弱。入境旅客消費模式改變，加上本地居民「北上」到內地城市消費、飲食及消閑活動與日俱增，嚴重打擊本地消費市場。廣告客戶對廣告開支持謹慎態度，紛紛縮小其推廣活動規模以迎合市場情況。數碼廣告(尤其手機流動廣告)繼續成為廣告客戶的焦點，是集團最大的廣告收入來源。

發行收入由50,900,000港元減少21%至回顧財政年度之40,300,000港元。發行收入跌幅是由於回顧年度內市場上大部分印刷刊物均縮減發行量所致。

於截至二零二四年三月三十一日止年度，服務收入與上一財政年度相比保持穩定。集團的服務收入主要來自財經通訊社、資訊及軟件業務以及集團印刷廠房的印刷服務。本地股票市場表現疲弱，於回顧財政年度，集團來自財經通訊社、資訊及軟件業務的服務收入受到不利影響，錄得4%的跌幅。於截至二零二四年三月三十一日止年度，集團印刷廠房的印刷服務收入較上一財政年度增加5%，可見其多元化印刷服務於不同行業均取得顯著成效。集團的印刷廠房是本地唯一擁有全套印刷設備的印刷廠房，可為各行業提供一站式印刷服務。

於截至二零二四年三月三十一日止財政年度，集團有逾60%之總收益來自數碼平台以及資訊及軟件業務。集團將繼續投資，投入更多資源加強優質內容、創新科技以及培養數碼人才，以擴大並鞏固既有的成功，為集團帶來可持續的增長及長遠業務發展。

## 經營成本

截至二零二四年三月三十一日止年度，毛利率由截至二零二三年三月三十一日止年度的41.3%減少1.0個百分點至40.3%。管理層將繼續監察及完善成本架構、實施有效生產控制以及理順並重新調配資源，藉以提升集團業務運作的效率及成本效益。

僱員成本佔集團經營成本總額約57%，與上一財政年度維持相若水平。整體薪酬升幅與就業市場一致，於回顧財政年度因業務及資源重新調配後而減少人手則抵銷了僱員成本的升幅。

內容成本主要包括多間交易所、金融指數公司及新聞通訊社的市場數據許可費，佔集團經營成本總額約11%，與上一財政年度相若。內容成本與財經通訊社、資訊及軟件分部內的「經濟通」證券及衍生工具報價服務訂戶的市場數據使用量一致。

## 非流動資產減值虧損

地緣政治長期不明朗，加上經濟狀況波動不穩，持續影響本地營商環境，尤其媒體行業。鑒於媒體分部中若干業務單位的表現遜於預期，管理層認為已識別減值跡象。根據最新市場狀況，管理層已於二零二四年三月三十一日對若干物業、廠房及設備以及投資物業的賬面值進行減值評估。管理層透過根據公平值減出售成本以及使用價值兩者的較高者釐定若干物業、廠房及設備以及投資物業的可收回金額進行減值評估。倘該等非流動資產的賬面值高於其預計可收回金額，則其賬面值將撇減至其可收回金額。管理層已聘請獨立合資格專業估值師，根據公開可得資料的市場報價(其估值高於該資產之使用價值)，以及根據相近物業銷售交易或應用於此等物業的市場租金及回報率所得的物業現況市場價值，以估計物業、廠房及設備公平值減出售成本的價值。故此，評估導致於回顧財政年度的非流動資產減值虧損為11,800,000港元。

## 出售物業所得收益

集團於不同地方持有印刷廠房，提供出版印刷服務。集團管理層注意到報章印刷之市場需求有所減少，部分由於印刷媒體的數碼化轉型，而部分由於集團近年來將戰略重點放在數碼平台上。因此，集團已就其印刷資源進行整合，理順及重新調配，以更有效益、效率及具生產力之方式提高廠房空間之使用。故此，其中一間位於集團持有物業(「該物業」)的報紙印刷廠房已於二零二三年十二月起停止營運。

於二零二四年一月二十六日，本公司之間接全資附屬公司(「賣方」)與獨立第三方(「買方」)訂立臨時買賣協議，據此，賣方已同意出售，而買方已同意收購該物業，代價為135,000,000港元(「出售」)。出售已於二零二四年三月二十七日完成，錄得收益122,100,000港元。集團認為出售為按合理價格變現該物業價值之良機。由於出售的所得款項淨額已用作集團的營運資金，此舉進一步加強集團的財務狀況。

## 所得稅開支

截至二零二四年及二零二三年三月三十一日止財政年度，集團的實際稅率分別為35.5%及28.6%。集團主要須按標準利得稅稅率16.5%計繳稅項，有關稅率適用於在香港(集團之主要營運地點)註冊成立之公司。實際稅率上調乃主要由於回顧財政年度內撇減遞延所得稅資產21,100,000港元以及集團旗下附屬公司之盈利組合出現變動。於本財政年度入賬的出售物業所得收益由於屬資本性收益，故毋須繳納稅項。

管理層基於預期未來應課稅盈利金額以可動用而未動用的稅項虧損及稅項抵免，以就結轉之未動用稅項虧損釐定遞延所得稅資產。撇減遞延所得稅資產乃根據集團所知的溢利預測及日後動用有關結轉稅務虧損之稅務利益所計算。

## 股東應佔溢利／(虧損)

經撇除出售物業所得收益122,100,000港元，部分被若干非流動資產減值虧損11,800,000港元及撇減遞延所得稅資產21,100,000港元所抵銷(「一次性項目」)後，集團股東應佔溢利轉盈為虧，較上一財政年度經扣除於二零二二年香港政府根據「防疫抗疫基金」下派發的一次性保就業計劃補貼(「保就業補貼」)33,300,000港元後，股東應佔虧損增加29,200,000港元。

經撇除一次性項目後，媒體分部的經營業績錄得虧損，較上一財政年度經扣除二零二二年的一次性保就業補貼27,400,000港元後，股東應佔虧損增加24,700,000港元。虧損增加主要由於物業及財經市場低迷以及入境旅客及本地居民消費模式轉變，導致市場情緒疲弱，令廣告收入減少。對技術、人才及創新科技的新增及持續投資，使我們更靈活及更具彈性。集團將繼續投資於數碼平台，專注於客戶體驗、價值創造及提升數碼能力，以擴大我們於數碼廣告的市場份額。

財經通訊社、資訊及軟件分部為集團的盈利基礎，於截至二零二四年三月三十一日止年度，較上一報告年度經扣除二零二二年的一次性保就業補貼5,900,000港元後，淨溢利減少7,800,000港元。減少主要由於廣告市場及本地股票市場疲弱，令數碼平台的廣告收入及市場數據訂閱收入減少。於回顧年度，此分部把握到數碼化市場趨勢，成功獲得多項數碼金融解決方案及數據分析項目，涵蓋銀行、證券及衍生工具買賣、財富管理，保險和物業數據分析等多個領域。集團將繼續投放人才、創新和技術，以配合市場對創新數碼解決方案日益增加的需求。

## 流動現金及資本資源

(百萬港元)	於三月三十一日	
	二零二四年	二零二三年
流動資產淨值	<b>483.7</b>	415.5
定期存款以及現金及等同現金項目	<b>526.5</b>	464.2
股東權益	<b>886.2</b>	871.2
資產負債比率	不適用	不適用
流動比率	<b>3.07倍</b>	2.52倍

於二零二四年三月三十一日，集團的流動資產淨額由415,500,000港元增加68,200,000港元至483,700,000港元。增加乃由於集團出售物業所得款項抵銷集團於回顧財政年度的經營業績減少所致。

投資活動產生的現金淨額為53,400,000港元。年內，集團以代價約15,700,000港元購置一個投資物業以及約9,200,000港元購置其他物業、廠房及設備。集團亦已出售一個位於太平工業中心的物業予一名獨立第三方，所得款項淨額約131,900,000港元。於二零二四年三月三十一日，原到期日為三個月以上之定期存款增加65,800,000港元。

集團已派發截至二零二三年三月三十一日止財政年度之末期股息及截至二零二三年九月三十日止六個月期間之中期股息合共43,200,000港元。

於二零二四年及二零二三年三月三十一日，集團並無負債(即計息負債總額除以總資產)。

於二零二四年三月三十一日，集團的現金結餘為526,500,000港元，而於二零二三年三月三十一日的現金結餘則為464,200,000港元。大部分的現金乃存置於香港多家銀行作短期存款，並以港元或美元持有。集團並無重大匯兌波動風險。

集團穩健的資產負債狀況及現金流，能配合業務需要，支持投資計劃及實現派息政策，並跨越目前充滿挑戰的營運及經濟環境。我們將繼續審慎及嚴格地管理財務狀況及現金流。

## 展望

數碼化繼續成為本地市場各主要行業的焦點。人工智能(「AI」)浪潮席捲全球，正以驚人速度融入各地各行業。為增加瀏覽人次、加深與客戶的互動，並透過自動化提升營運效益，集團在業務及日常運作中將融入更多AI科技，以助於業務中創造更大價值、提升用家體驗以及加強集團於數據及分析工具等數碼技術，致力製作優質內容、研究平台使用者的行為特性、進行深入及預測分析、採用推薦引擎及雲計算，加速數碼業務增長。

展望未來，預期主要經濟體通脹放緩、減息的機會率增加，以及全球貿易的輕微增長都展現出好轉跡象。然而，不確定因素依然存在，包括中國內地經濟復甦的步伐及持續的地緣政治緊張局勢帶來的挑戰，尤其美國及全球多個其他主要國家即將舉行的全國大選。政府於二零二四年二月取消樓市降溫措施後，市場情緒有所改善，本地物業市場轉趨活躍。入境旅遊業的進一步恢復，加上政府推動刺激消費的措施，將有助於本地消費市場，惟入境旅客及本地居民的消費模式轉變，繼續為本地消費市場帶來嚴峻的挑戰。

集團將密切留意全球及本地的經濟及政治變化，並審慎管理成本、營運效益及財政收支。集團的財務狀況維持穩健，並無負債。於二零二四年三月三十一日，集團現金結餘為約526,500,000港元。集團致力維持可持續的派息政策及充裕的流動資金，以保持策略性業務投資及發展的實力，並支持日後增長機遇。

## 僱員

於二零二四年三月三十一日，本集團共有1,184名僱員(二零二三年三月三十一日：1,340名僱員)。董事相信，僱員為本集團最寶貴資產，故提供具競爭力的薪酬福利條件以留聘優秀人才。僱員福利包括醫療保險、酌情花紅、公積金計劃及其他員工福利。

## 股息

董事建議向於二零二四年八月十四日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東派付截至二零二四年三月三十一日止年度之末期股息每股7.0港仙，合共30,212,000港元，末期股息將由本公司可供分派儲備撥付。末期股息將於二零二四年九月六日派付，惟須待本公司股東在本公司將於二零二四年八月一日舉行之應屆股東週年大會（「大會」）上批准後，方可作實。

## 暫停辦理過戶登記

本公司將分別於二零二四年七月二十九日至二零二四年八月一日（包括首尾兩日）及二零二四年八月十二日至二零二四年八月十四日（包括首尾兩日）暫停辦理股東登記手續，於此等期間亦不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席大會並於會上表決，所有股份過戶表格連同有關股票必須於二零二四年七月二十六日下午四時三十分前送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司辦理登記手續，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，方為有效。另外，為符合資格獲發擬派末期股息，所有股份過戶表格連同有關股票必須於二零二四年八月九日下午四時三十分前送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司辦理登記手續，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，方為有效。

## 購買、出售或贖回本公司股份

年內，本公司並無贖回任何股份。本公司或其任何附屬公司於年內亦無購買或出售任何本公司股份。

## 符合企業管治守則之規定

於截至二零二四年三月三十一日止年度，本公司一直符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治守則所載守則條文(「守則條文」)，惟下列所載及闡明者除外。

根據守則條文第C.2.1條規定，主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間的職責分工應清楚界定並以書面列載。然而，本公司委任了馮紹波先生同時兼任主席與行政總裁。董事會相信，委任同一人兼任主席與行政總裁之角色使本公司得以更有效益及更有效率地發展長遠業務策略及執行業務計劃。鑒於董事會乃由經驗豐富及具有卓越才幹之人士組成，且董事會頗多成員均為非執行董事，故董事會相信，透過董事會之運作，足以確保權力及授權分布均衡。

## 董事進行證券交易之守則

本公司確認已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。本公司全體董事均已確認，彼等於截至二零二四年三月三十一日止年度一直遵守標準守則所載規定準則。

## 審核委員會

本公司已於二零零五年成立審核委員會，並已制定其成文權責範圍。審核委員會成員包括非執行董事朱裕倫先生及兩名獨立非執行董事歐陽偉立先生(委員會主席)及羅富昌先生。審核委員會已審閱本集團截至二零二四年三月三十一日止年度之經審核全年業績。

## 薪酬委員會

本公司已於二零零五年成立薪酬委員會，並已制定其成文權責範圍。薪酬委員會成員包括非執行董事朱裕倫先生及兩名獨立非執行董事羅富昌先生(委員會主席)及歐陽偉立先生。

## 提名委員會

本公司已於二零零五年成立提名委員會，並已制定其成文權責範圍。提名委員會成員包括三名獨立非執行董事冼漢迪先生(委員會主席)、羅富昌先生及歐陽偉立先生。

代表董事會  
香港經濟日報集團有限公司  
主席  
馮紹波

香港，二零二四年六月二十四日

於本公告日期，董事會成員包括：(a)執行董事：馮紹波先生、史秀美女士及王清女士；(b)非執行董事：朱裕倫先生；及(c)獨立非執行董事：羅富昌先生、歐陽偉立先生及冼漢迪先生。

本公告登載於香港交易及結算所有限公司網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)及本公司網站[www.hketgroup.com](http://www.hketgroup.com)。本集團二零二三／二零二四年年報將於適當時候寄交股東及登載於上述網站，當中載列上市規則規定之所有資料。